MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 16/RIFB, DE 11 DE AGOSTO DE 2023.

RESULTADO PRELIMINAR

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pelo Decreto de 2º de agosto de 2023,
publicado no Diário Oficial da União em 03 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna público, o Resultado Preliminar do Processo Seletivo para contratação de estagiários
para atuação na Reitoria do Instituto Federal de Brasília, conforme abaixo:

Os candidatos selecionados serão convocados para entrevista presencial a ser realizada em formato
presencial (endereço elencado no item 2.4 do edital) ou remoto à critério da área demandante.

Administração ou Gestão Pública

Estagiário(a) Situação

Ana Luísa Carvalho Gomes Classificado para próxima etapa

Ana Rute Vasconcelos Ferreira Classificado para próxima etapa

Cleyton Teixeira Diniz Classificado para próxima etapa

Dandhara Gabriela Jesuino dos Santos Classificado para próxima etapa

Daniela Fernandes Jacobina Fonsêca Classificado para próxima etapa

Eloisa Raquel Ramos de Sales Classificado para próxima etapa

Igor Andrey Roselli Classificado para próxima etapa

Jhordanna Ferreira Bevenuto de Souza Classificado para próxima etapa

João Paulo Classificado para próxima etapa

Letícia Regina Pinheiro Classificado para próxima etapa

Lorena Caroline Fernandes Santos Classificado para próxima etapa

Lucas Davi Pereira da Silva Classificado para próxima etapa

Luciana Santana de Moura Classificado para próxima etapa

Mônica de Sousa Oliveira Classificado para próxima etapa

Priscila Vieira Almeida Classificado para próxima etapa

Silmara Pereira da Silva Classificado para próxima etapa

Sistemas de informação, Ciência da computação ou Cursos voltados para desenvolvimento de
software

Estagiário(a) Situação

Amanda Medeiros Classificado para próxima etapa

Anelise Costa dos Santos Classificado para próxima etapa

Bernardo Borges Martins Classificado para próxima etapa

Cauãn Massino Barros Santos Classificado para próxima etapa

Danielle Gonçalves de Paula Classificado para próxima etapa

Davi Soares Sousa Santos Classificado para próxima etapa

Edilson Nery Barbosa Classificado para próxima etapa

Ewerton Matheus Bezerra Ramos Classificado para próxima etapa

Isabela Batista Ferreira Nunes Classificado para próxima etapa

João Gabriel Queiroz Souza Classificado para próxima etapa

João Pedro Nunes Ramos Classificado para próxima etapa

José Alan Pereira Alencar Classificado para próxima etapa

Josué Felipe Vieira Klich Classificado para próxima etapa

Karyne Lorrany de Sousa Santana Classificado para próxima etapa

Kleiton Viana das Neves Classificado para próxima etapa

Marques Herminio de Sousa Silva Classificado para próxima etapa

Matheus Ribamar Felizardo de Sousa Classificado para próxima etapa

Pedro Paulo Martins de Andrade Classificado para próxima etapa

Rayssa da Silva Pereira Classificado para próxima etapa

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Rennan Lourenço Marques Classificado para próxima etapa

Assinado eletronicamente
VERUSKA RIBEIRO MACHADO

Documento assinado eletronicamente por:

Veruska Ribeiro MachadoVeruska Ribeiro Machado, REITOR - SUBST - RIFBREITOR - SUBST - RIFB, em 08/08/2023 10:27:09.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 07/08/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

480124
175e399959

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,

Lote n° 03, Edifício Siderbrás., None,
Asa Sul, BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-

906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: